

Nr 105.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1926 kl. 3 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om anslag för statens övertagande av vissa fordringar hos svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergen m. m.

(4:e avd.)

I en till riksdagen den 25 februari 1926 avlåten proposition, nr 195, hade Kungl. Maj:t under återopande av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag föreslagit riksdagen

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att med de större enskilda fordringsägarna och borgensmännen i svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergen träffa överenskommelse i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som i det i statsrådsprotokollet förordade förslag angivits, rörande överlåtande på staten av deras fordringsanspråk å bolaget eller, därest sådan överenskommelse icke kan träffas, vidtaga åtgärder för avveckling av statens kapitalengagemang i nämnda bolag,

dels ock, vid bifall härtill, för tillvaratagande av statens intressen i bolaget såsom anslag å riksstaten för budgetåret 1926—1927 bland utgifter för kapitalökning anvisa ett belopp av 375,000 kronor med rätt likväl för Kungl. Maj:t att redan före nämnda budgetårs ingång taga angivna belopp i anspråk.

I sitt utlåtande nr 90 hade statsutskottet hemställt, att riksdagen måtte

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att med de större enskilda fordringsägarna och borgesmännen i svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergen träffa överenskommelse i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som i förberörda i statsrådsprotokollet över handelsärendend den 25 februari 1926 förordade förslag angivits, rörande överlåtande på staten av deras fordringsanspråk å bolaget eller, därest sådan överenskommelse icke kan träffas, vidtaga åtgärder för avveckling av statens kapitalengagemang i nämnda bolag;

b) vid bifall härtill, för tillvaratagande av statens intressen i bolaget såsom anslag å riksstaten för budgetåret 1926—1927 bland utgifter för kapitalökning anvisa ett belopp av 375,000 kronor med rätt likväl för Kungl. Maj:t att redan före nämnda budgetårs ingång taga angivna belopp i anspråk.

Uti en vid utlåtandet fogad reservation hade herr *S. H. Kvarnzelius m. fl.* hemställt, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande pro
Bihang till riksdagens protokoll 1926. 6 saml. 66 häft. (Nr 105.)

position måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga nödiga åtgärder för avvecklande på lämpligaste sätt av statens engagemang i svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergen samt för detta ändamål för budgetåret 1926—1927 under riksstatens tionde huvudtitel anvisa ett reservationsanslag av 105,000 kronor med rätt likväl för Kungl. Maj:t att redan före nämnda budgetårs ingång taga angivna belopp i anspråk.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren med avslag å utskottets hemställan antagit det förslag, som innefattades i den vid utlåtandet avgivna reservationen, varemot andra kammaren bifallit utskottets hemställan.

För denna frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 195 må bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga nödiga åtgärder för avvecklande på lämpligaste sätt av statens engagemang i svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergen samt för detta ändamål för budgetåret 1926—1927 under riksstatens tionde huvudtitel anvisa ett reservationsanslag av 105,000 kronor, med rätt likväl för Kungl. Maj:t att redan före nämnda budgetårs ingång taga angivna belopp i anspråk, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, *dels* bemyndigat Kungl. Maj:t att med de större enskilda fordringsägarna och borgensmännen i svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergen träffa överenskommelse i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som i det i statsrådsprotokollet över handelsärenden den 25 februari 1926 förordade förslag angivits, rörande överlåtande på staten av deras fordringsanspråk å bolaget eller, därest sådan överenskommelse icke kan träffas, vidtaga åtgärder för avveckling av statens kapitalsengagemang i nämnda bolag; *dels ock* för tillvaratagande av statens intressen i bolaget såsom anslag å riksstaten för budgetåret 1926—1927 bland utgifter för kapitalökning anvisat ett belopp av 375,000 kronor, med rätt likväl för Kungl. Maj:t att redan före nämnda budgetårs ingång taga angivna belopp i anspråk.

Stockholm den 30 april 1926.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.